206005/206005-2022-10193( 1)

IIIM
№ 206005-2022-10193
от 20.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 года № 942

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 марта 2019 года № 97

"Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
гарантии социальной защиты работникам противопожарной

службы Ленинградской области Государственной
противопожарной службы в виде ежемесячной

денежной выплаты"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 марта 2019 года № 97 "Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной гарантии социальной защиты работникам противопожарной
службы Ленинградской области Государственной противопожарной службы
в виде ежемесячной денежной выплаты" следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-

губернатора Ленинградской области по безопасности.";
2) в приложении (Порядок предоставления дополнительной гарантии

социальной защиты работникам противопожарной службы Ленинградской
области Государственной противопожарной службы в виде ежемесячной
денежной выплаты):

в абзаце третьем пункта 2.1 слова "трудовой книжки" заменить словами
"заверенной в установленном порядке выписки из трудовой книжки
и (или) сведений о трудовой деятельности,";

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
"2 .2. Сотрудник, уполномоченный на прием документов, снимает

и заверяет соответствующие копии с представленных заявителем оригиналов
документов с последующим их возвращением заявителю.".

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко